
SESJA XXV 25 maja 2017r.

                                                            Protokół                                                     
z XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo

odbytej w dniu 25 maja 2017r. w godz. od 9.00 do 11.50  w
Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy
14 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.
(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  i  Wójta  czy
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Wójt –  proszę o wprowadzenie dwóch projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia po-
życzki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku
na realizację zadania inwestycyjnego pn.:  „Uporządkowanie gospodarki śmieciowej w
miejscowości Deka-Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Dece”  oraz
uchwały w sprawie określania zasad ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Linie-
wo dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu środków finansowych wynikają-
cych z rozliczenia podatku od towarów i usług.  
  
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za przy-
jęciem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku
na realizację zadania inwestycyjnego pn. : ”Uporządkowanie gospodarki śmiecio-
wej w miejscowości Deka-Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w
Dece’’

Radni 14 głosami „za” wprowadzili projekt uchwały do porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za przy-
jęciem  do porządku  obrad  sesji  projektu uchwały  w sprawie  określania  zasad
ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Liniewo dla Samorządowego Zakładu
Budżetowego w Orlu środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od
towarów i usług.  

Radni 14 głosami „za” wprowadzili projekt uchwały do porządku obrad sesji

Nikt nie zgłosił  więcej uwag do proponowanego porządku obrad.

Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
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3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków;

b) uchwalenia  Gminnego  programu  przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Liniewo na lata 2017 – 2019;

c) przyjęcia dokumentu „Program Sektorowy Energetyki Odnawialnej w tym analiza
zasobów odnawialnych źródeł energii i możliwości ich wykorzystania”;

d) przyjęcia  dokumentu  „Program  Sektorowy  Rozwoju  Turystyki  i  Promocji
Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego”;

e) przyjęcia dokumentu „Koncepcja Programu Informatycznego Wsparcia Biznesu 
i  Obsługi  Turystycznej,  w  tym  analiza  wdrażania  informatycznego  systemu
wsparcia biznesu i jednolitego systemu obsługi i informacji turystycznej”;

f) przyjęcia  dokumentu  „Program  sektorowy  rozwoju  rynku  pracy,  edukacji  i
aktywizacji  społecznej  Kościerskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  obejmującego
obszar powiatu kościerskiego”;

g) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

h) zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki   Wodnej w Gdańsku na realizację zadania inwestycyjnego pn.  :  ;;
Uporządkowanie  gospodarki  śmieciowej  w  miejscowości  Deka-Budowa
oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Dece’’

i) określania  zasad  ustalania  i  przekazywania  z  budżetu  Gminy  Liniewo  dla
Samorządowego  Zakładu  Budżetowego  w  Orlu  środków  finansowych
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług

j) zmian w budżecie gminy;

k) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Liniewo na
lata 2017 – 2023,

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10.  Zakończenie sesji.

Ad.3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  poinformował  Radny  że  nie
wpłynęły  żadne  uwagi  do  protokołu  i  zapytał  radnych,  kto  jest  za  przyjęciem
protokołu z XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo. 

Radni  14  głosami  „za”  przyjęli  protokół  z  XXIV  zwyczajnej  sesji  Rady  Gminy
Liniewo.

Strona 2 z 21
  



SESJA XXV 25 maja 2017r.

Ad. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie międzysesyjnym.

Spotkania :

 spotkanie  z urbanistką w sprawie wykonania planu miejscowego dla obrębu Sobącz
w tym Bukowe Pole,

 spotkanie z Dyrektorami Szkół,
 udział w objeździe i ocenie gminnych inwestycji,
 udział w posiedzeniu zarządu straży OSP gminy Liniewo, 
 udział  w  konferencji  zamykającej  program  Kościerskie  Strefy  Aktywności

Gospodarczej,
 udział w mszy świętej z okazji Dnia Strażaka w Głodowie,
 udział w 16 zebraniach wiejskich gminy Liniewo,
 udział  w  uroczystości  z  okazji  Dnia  Strażaka  oraz  25-lecia  Powiatowej  Straży

Pożarnej w Kościerzynie,
 udział w uroczystości z okazji Dnia Matki w Liniewie.

Umorzenia :

podatek od nieruchomości - 162 zł 
opłata za śmieci - 100 zł

Ewidencja Ludności:

 13 przedsiębiorców dokonało zmian do wpisu,
 2 przedsiębiorców dokonało zawieszenia, 
 4 przedsiębiorców dokonało wznowienia,
 3 podmioty gospodarcze wykreślono z ewidencji działalności,
 4 pary zawarły ślub konkordatowy,
 3 pary zawarły ślub cywilny,
 10 urodzeń,
 5 zgonów,
 21 operacji meldunkowych,
 93 wydanych dowodów osobistych,

Zarządzenia:

 Zarządzenie  nr  19/2017  z  dnia  27  marca  2017r.  w  sprawie  powołania  Komisji
Egzaminacyjnej dla nauczyciela Anny Drewczyńskiej (Wilke) ubiegającej się o awans
na stopień nauczyciela mianowanego.

 Zarządzenie 20/2017 z dnia 27 marca 2017r. w sprawie przedstawienia informacji
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Liniewo za rok 2016.

 Zarządzenie 21/2017 z dnia 10 kwietnia 2017r.  w sprawie powołania Komisji do
rozstrzygnięcia  przetargu  nr  ZPGK/10/2017  na  „Uporządkowanie  gospodarki
ściekowej w miejscowości Deka”.
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 Zarządzenie  22/2017  z  dnia  11  kwietnia  2017r.  w  sprawie  upoważnienia
pracownika  urzędu  gminy  do  załatwienia  indywidualnych  spraw  z  zakresu
administracji publicznej.

 Zarządzenie 23/2017 z dnia 12 kwietnia 2017r. zmieniające w sprawie powołania
Komisji Stypendialnej.

 Zarządzenia  24/2017  z  dnia  14  kwietnia  2017r.  w  sprawie  powołania  Komisji
Przetargowej  do  przetargu ustnego  nieograniczonego  na  sprzedaż  nieruchomości
stanowiących własność Gminy Liniewo w miejscowości Liniewo i Iłownica.

 Zarządzenie  25/2017  z  dnia  20  kwietnia  2017r.  w  sprawie  nadania  numerów
porządkowych nieruchomości.

 Zarządzenie  26/2017  z  dnia  21  kwietnia  2017r.  w  sprawie  powołania  Komisji
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/11/2017 na „Zagospodarowanie
centrum wsi Głodowo”.

 Zarządzenie  27/2017  z  dnia  24  kwietnia  2017r.  w  sprawie  wyznaczenia
przewodniczącego  komisji  konkursowej  do  wyłonienia  kandydata  na  stanowisko
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Głodowie.

 Zarządzenie 28/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r.  w sprawie zmian w budżecie na
2017rok.

 Zarządzenie 29/2017 z dnia 27 kwietnia 2017r.  w sprawie przeglądu i  likwidacji
pieczątek i pieczęci urzędowych.

 Zarządzenie  31/2017  z  dnia  4  maja  2017r.  w  sprawie  udzielenia  dotacji  dla
organizacji  pozarządowych na wykonanie zadań publicznych ze środków budżetu
Gminy Liniewo 2017r.

 Zarządzenie  32/2017 z dnia  5 maja  2017r.  w sprawie  aktualizacji  i  sprawdzenia
Polityki Bezpieczeństwa w Urzędzie Gminy w Liniewie.

 Zarządzenie  33/2017  z  dnia  18  maja  2017r.  w  sprawie  powołania  Komisji
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/12/2017 na „Budowa chodnika,
utwardzenia terenu”.

 Zarządzenie  34/2017z  dnia  18  maja  2017r.  w  sprawie  powołania  komisji
konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w
Głodowie.

 Zarządzenie 35/2017 z dnia 18 maja 2017r. w sprawie zmian w budżecie na 2017
rok.

 Zarządzenie  36/2017  z  dnia  22  maja  2017r.  w  sprawie  powołania  Komisji
przetargowej  do  rozstrzygnięcia  przetargu  nr  ZPGK/13/2017  na  „Modernizacja
drogi w Iłownicy”
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Referat Gospodarki Komunalnej i Rozwoju 

 realizacja zadania zawiązanego z utwardzeniem ulicy Topolowej,
 rozpoczęcie prac przy ulicy Wiśniowej ,
 przeprowadzenie procedury na wykonanie utwardzenia drogi w Płachtach,
 wykonanie utwardzenia płytami drogowymi typu Yomb na ulicy Polnej w Liniewie,
 wykonanie  prac  przy  budowie  drogi  o  nawierzchni  bitumiczno  asfaltowej  w

Płachtach,
 droga w Iłownicy.  Uzyskanie dofinansowania w kwocie 72.000 złotych,  wszczęcie

postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy robót,
 przygotowanie  i  wszczęcie  postępowań  dla  zadań  związanych  z  wykonaniem

chodników  i  utwardzeniem  terenów  gminnych  w  Wysinie  (wraz  z   budową
fontanny), Orlu - 2 odcinki chodnika, 

 prowadzenie postępowania na realizację zadań w Orlu – zagospodarowanie centrum
wsi  –  stan  zaawansowania  zawarta  umowa  z  Wykonawcą,  zagospodarowanie
centrum  wsi  Głodowo  –  prowadzone  jest  postępowanie  koszt  po  otwarciu  ok
233.000 złotych,

 wykonanie remontu chodnika w Orlu,
 współpraca ze Starostwem Powiatowym w zadaniu związanym z przebudową drogi

powiatowej  Liniewo  -  Małe  Liniewo  oraz  związanego  z  utwardzeniem  i
odwodnieniem ulicy Wyzwolenia w Liniewie,

 zakup i dostawa gruzu betonowego na teren sołectw,
 naprawa drogi z gruzu betonowego Liniewo kierunek Bukowy Las,
 naprawa drogi Chrztowo Bukowy Las,
 naprawa drogi Stary Wiec do jeziora,
 równanie dróg gminnych na terenie wszystkich sołectw,
 realizacja  zadań  związanych  z  zimowym  utrzymaniem  dróg-  rozliczenie  zadania

koszt ok 20.000 złotych,
 przygotowanie projektu rozbiórki wiaduktu w Liniewie na ulicy Pstronga i Gruszki,
 kontynuacja prac przy budowie zbiorników retencyjnych w Orlu,
 dokonanie  wyboru  wykonawcy  budowy  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  i

kanalizacji sanitarnej w Dece,
 dokonanie wyboru inspektora nadzoru nad ww zadaniem,
 nadzór  nad  realizacja  prac  projektowych  związanych  z  wykonaniem  projektu

budowy (wymiany) sieci wodociągowej w Lubieszynie,
 wymiana orurowania studni na ujęciu w Liniewie,
 wymiana pompy głębinowej na ujęciu w Liniewie,
 naprawa pompy głębinowej na ujęciu w Chróstach Wysińskich,
 podpisanie umowy na wykonanie prac projektowych związanych z wymianą sieci

wodociągowej w Lubieszynie,
 wymiana liczników, usuwanie bieżących awarii,
 przyjęto deklaracji  DO1-978 szt , DO2- 66 szt , DO3- 260 szt,
 wezwano do złożenia deklaracji 11 osób,
 w celu uszczelnienia systemu zamontowano monitoring pojemników na odpady na

terenie działek letniskowych,
 realizowane jest zadanie związane z budową świetlicy wiejskiej w Starym Wiecu,
 przygotowano miejsce pod fontannę przy remizie w Wysinie,
 zrealizowane prace budowlane przy świetlicach wiejskich w Sobączu, Lubieszynie i

Głodowie,
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 realizowane są prace remontowe w budynku Urzędu Gminy,
 podpisano  umowę  na  dostawę  agregatów  na  potrzeby  funkcjonowania

infrastruktury  gminnej, 
 podpisano  umowę  na  wykonanie  projektu  wymiany  komina  w  budynku  Urzędu

Gminy,
 podpisano umowę na wykonanie projektu rozbiórki toalet przy szkole w Wysinie,
 przygotowano cztery wnioski i uzyskano dofinansowanie w wysokości 80% kosztów

szkolenia pracowników Urzędu Gminy i Samorządowego Zakładu Budżetowego,
 naprawa wiaty w Głodowie ,
 koszenie terenów zielonych,
 wymiana słupów drewnianych w miejscowości Płachty,

Referat Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 

 w ramach konkursu „Piękna Wieś Pomorska" do etapu gminnego w kategorii WIEŚ
zgłosiły  się  trzy  wsie,  a  w  kategorii  ZAGRODA  :  trzy  zagrody  z  gminy  Liniewo.
Komisja  gminna  dokona  oceny  zgłoszonych  wsi  i  zagród  wg  określonych  w
regulaminie kryteriów oceny do połowy czerwca 2017 r. ,

 wydano 13 decyzji o warunkach zabudowy i 7 decyzji inwestycji celu publicznego,
 obrót nieruchomościami - ogłoszono kolejny przetarg na sprzedaż działki rolnej nr

280/1  położonej  w  Iłownicy  oraz  przetarg  na  sprzedaż  działki  z  lokalem
mieszkalnym w Liniewie przy ul.  Starowiejskiej.  Prowadzone są prace związane z
wyceną nieruchomości i aktualizacją cen dla kolejnych działek gminnych, 

 plan miejscowy - prowadzone są prace planistyczne, w  tym konsultacje, zbieranie
opinii  od  instytucji  uzgadniających  oraz  przygotowana  została  koncepcja  planu
miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla trzech obszarów wsi Sobącz. 

Programy UE:

Przygotowanie i przeprowadzenie konkursu ofert na działania z zakresu pożytku 
publicznego dla organizacji pozarządowych.

Dotacje otrzymały: 

 Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Liniewo 3600,00 zł

 Stowarzyszenie „Aktywne Liniewo” 1400,00 zł

 Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Wysin 2500,00 zł

 Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie 2500,00 zł

 Współpraca z Lokalną Grupa Działania „Chata Kociewia” –  wypracowanie procedur,
kryteriów oceny operacji, zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju

Realizacja  projektu „Edukacja  w Gminie  Liniewo” w pięciu  szkołach z  terenu gminy.
Wartość  projektu  1  000  322,40  zł,  okres  realizacji  wrzesień  2016  –  czerwiec  2018.
Liczba uczestników projektu 579.

Realizowane i planowane działania:

 przeprowadzenie  6448  godzin  zajęć  edukacyjnych:  zajęć  kompensacyjno  –
wyrównawczych,  logopedycznych,  terapii  pedagogicznej,  spotkań  z  psychologiem,
kółek  zainteresowań,  doradztwa  zawodowego,  przygotowanie  do  testów
gimnazjalnych, zajęcia dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

Strona 6 z 21
  



SESJA XXV 25 maja 2017r.

 5 wyjazdów każdy po 40 uczniów do Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni,

 organizacja obozu letniego we Władysławowie dla 40 dzieci ze szkół gminy Liniewo,

 zakup wyposażenia i materiałów biurowych dla pięciu szkół, 

 zakup tablic interaktywnych,

 zakup wideoprojektorów,

 zakup przenośnych komputerów, tabletów i pamięci zewnętrznych,

 zakup programów multimedialnych dla pięciu szkół,

 organizacja  warsztatów  dla  49  nauczycieli  ze  szkół  Gminy  Liniewo  „Atrakcyjne
formy prowadzenia zajęć wykorzystaniem urządzeń multimedialnych”,

 dodatkowo planuje się od września 2017 dyżury psychologa w szkołach, zajęcia z
elementami robotyki z wykorzystaniem klocków Lego WeDo, Mindstorms, wyjazdy
do tzw. „Zielonych szkół”, wyjazdy trzydniowe edukacyjne dla dzieci.

Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Wysin realizuje od września 2016 r do czerwca
2017 r projekt „Wysiński Nobel 2016” dofinasowany z Programu „Z PZU po lekcjach” w
ramach  którego  dzieci  z  trzech  szkół:  SP  Garczyn,  SP  Głodowo  i  SP  Wysin  miały
możliwość  uczestniczenia  w  zajęciach  z  elementami  robotyki  i  programowania  z
wykorzystaniem  klocków  Lego,  brały  udział  w  wyjeździe  edukacyjnym  do  Centrum
Nauki  Experyment  w  Gdyni,  a  8  czerwca  zapraszamy  trzy  szkoły  do  Turnieju
organizowanego w ramach projektu. Wartość projektu 44 000,00 zł 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej : 

 w kwietniu oraz w maju 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Liniewie w
ramach  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym
– podprogram 2016 r. wydał osobom najbardziej potrzebującym z naszej gminy ok.
17 ton artykułów żywnościowych. 

 GOPS  Liniewo  w  dalszym  ciągu  wypożycza  sprzęt  rehabilitacyjny  dla  osób
niepełnosprawnych  i  potrzebujących  w  naszej  gminie,  prowadzi  również  dalszy
nabór osób do prac społecznie – użytecznych w poszczególnych sołectwach.

 wsparciem asystenta objęto 7 rodzin wymagających stałej pracy socjalnej.
w  okresie  od  marca  do  maja  2017  r.  zostały  sporządzone  4  Niebieskie  Karty
dotyczące stosowania przemocy w rodzinie. W związku z powyższym odbyło się 5
posiedzeń  grup  roboczych  w  skład  których  wchodzili:  pracownik  socjalny,
pielęgniarka społeczna, pedagog, wychowawcy poszczególnych klas, policjanci oraz
osoby  z  rodzin  dotkniętych  problemem  przemocy.  8  osób  dotkniętych  przemocą
skorzystało  ze  wsparcia  psychologa  zatrudnionego  na  umowę  zlecenie  w  GOPS
Liniewo

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji:

 2  Kwietnia  Panie  KGW  w  Liniewie  brały  udział   na  Powiatowym  Turnieju  Kół
Gospodyń Wiejskich w hali sportowej  w Nowej Karczmie. Nasze Panie otrzymały
trzecie miejsce.
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 w dniu 21 kwietnia  2017 roku w  Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i  Rekreacji
w Liniewie rozegrano już trzecią  Edycji Rozgrywek Szachowych  o statuetkę Wójta
Gminy  Liniewo  w  czterech  kategoriach:  klas  I-III,IV-VI,  Gimnazjum,  Dorośli.
Organizatorem zawodów był GOKSiR w Liniewie, a  sędzią  Pani Maria Kurszewska
nauczycielka z ZO w Liniewie. Podczas rozgrywania partii szachowych widać było na
twarzach uczestników radość, pozytywne emocje oraz skupienie uwagi.       

 25 kwietnia 2017r.  mieliśmy przyjemność  gościć młodzież gimnazjalną z Zespołu
Oświatowego  z  Liniewa  na  spektaklu  pt.  ,,  Klamra”.  Wystąpiła  Aktorka  z  teatru
Zwierciadło  z  Łodzi.  Spektakl  dofinansowano  z  Gminnej  Komisji  Profilaktyki
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

 29  kwietnia  2017r.  odbył  się  Turniej  Tenisa  Stołowego  na  Sali  Gimnastycznej  w
Zespole Oświatowym w Liniewie. Został on zorganizowany przez GOKSiR oraz Gminę
Liniewo  sędzią  był  Pan  Jarosław  Gierszewski,  na  którego  zawsze  możemy  liczyć
turniej dofinansowany z Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.

 30 kwetnia 2017r. w Kościele Parafialnym pw. ,, Miłosierdzia Bożego ” w Liniewie
odbył się Koncert Trzech Tenorów., zorganizowany przez  GOKSiR, Gminę Liniewo
oraz Parafię. Licznie zgromadzona publiczność miała okazję usłyszeć w repertuarze
koncertu wiele znanych szlagierów jak i arii operetkowych i musicalowych. Koncert
dofinansowany z Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.

 1 maja 2017r. w kościele filialnym w Głodowie odbyła się uroczysta Msza Święta w
intencji wszystkich strażaków z Gminy Liniewo. 

  3  maja  2017r.  na  Liniewskim  Orliku  spotkali  się  oldboje,  aby  w  turniejowej
rywalizacji zmagać się o Puchar „Fundacji PGNiG”. Organizatorami tego turnieju był
GOKSiR oraz Gmina Liniewo. Turniej dofinansowany  z projektu Fundacji PGNiG im.
Ignacego Łukasiewicza 

 GOKSiR  w Liniewie  oraz  Zarząd  Gminny  KGW Gminy  Liniewo   w dniu   24  maja
zorganizował Gminny Dzień Matki dla wszystkich pań z kół gospodyń wiejskich w
Liniewie.        

Ochotnicza Straż Pożarna: 

 1 kwietnia 2017r. odbyła się zbiórka śmeci przez OSP,
 27 maja 2017r. zostanie zorganizowany Dzień Strażaka  dla wszystkich strażaków z

terenu Gminy, 
 3  czerwca  2017r.  na  boisku  sportowym  w  Głodowie   zostaną  przeprowadzone

Gminne zawody  sportowo pożarnicze.

Inne sprawy : 

 spotkanie sołtysów po sesji,
 konwent przewodniczących komisji 29 maja 2017r.,
 turniej gmin 2 czerwca 2017r. w Wielkim Klinczu,
 brak pracowników do robót publicznych,
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Ad. 5 
Interpelacje i wnioski radnych

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  –  zaproszenie  do  Prezesa  firmy
Vistal było wysłane, proszę nas nie pytać o obecność prezesa, Pan Sekretarz dwukrotnie
przy mnie dzwonił, Prezes nie odpowiada. 

Benedykt Knitter –  wczoraj była ulewa w Sobączu, pół wioski zalane,  Przepust pod
drogą powiatową jest zapadnięty. Proszę o interwencję, rozmawialiśmy już o tym Panie
Wójcie, droga jest zamulona ponieważ z góry leci woda. Proszę o interwencję.  

Ludwik Szparkowski -  Pan Przewodniczący wspomniał  o  Vistalu  żeby nie  zadawać
pytań, a ja mimo tego poruszę ten temat Panie Przewodniczący ponieważ, na ostatniej
sesji  Pan  Sekretarz  zobowiązał  się  do  podjęcia  pewnych  kroków  w  tej  materii.
Ograniczenie się tylko do zaproszenia uważam za błąd jeżeli Panowie,  Pan Wójt,  Pan
Sekretarz nie wie co zrobić z Vistalem z tym hałasem, to ja podpowiem trzeba po prostu
zgłosić do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o pomiar hałasu
który emituje Vistal.   I  to jest pierwszy krok i jedyny który może na początek zrobić
gmina.  Jeżeli  Pan  Prezes  nie  odpowiada  na  zaproszenia,  na  próbę  rozmów  to
podpowiadam co należy zrobić. 

Następna sprawa, Pan Wójt w swoim wystąpieniu mówił o budowie  świetlicy w
Starym  Wiecu  chciałbym  się  dowiedzieć  w  jakiej  wysokości  ta  budowa  jest
dofinansowana, bo ponieważ miała kosztować około pół miliona złotych. 

Trzecia  sprawa,  również  Pan  Wójt  w  swoim  sprawozdaniu  nie  wspomniał  o
kanalizacji w Lubieszynie. Na jakim etapie są te sprawy ponieważ, jeżdżę po rolnikach i
pytają mnie się jak to właściwie wygląda, miała być ta kanalizacja, a ja to mówię jeszcze
w kontekście drogi  do ośrodka zdrowia gdzie są dziury,  gdzie by trzeba było zrobić
nową  nawierzchnię,  nowy  chodnik  a  podobno  Pan  Wójt  mówi  po  kanalizacji  a
kanalizacji jak nie ma, tak nie ma. Kiedy właściwie ta inwestycja ruszy.

Korzystając z obecności kierownika ośrodka i honorowego kierownika również
mam  pytanie,  czy  ta  dotacja  którą  Rada  Gminy  przyznała  dla  Ośrodka  Zdrowia  czy
została już skonsumowana i na co.

Na poprzedniej sesji poprosiłem o wykaz kilometrów które przejechał Pan Wójt
swoim samochodem w celach służbowych. Dostałem odpowiedz, Pan Wójt przejechał
8301  km  w  celach  służbowych  to  jest  około  700-800  kilometrów  miesięcznie
powiedzmy.  A  miałbym  pytanie  do  Pana  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  czy
kiedykolwiek  komisja  rewizyjna  sprawdzała  celowość  wyjazdów  wyrywkowo,  na
przykład ile  Pan Wójt  razy jechał do Gdyni  do NORDY bo jest  tam w tym zespole z
którego dla nas mieszkańców nic nie wynika, tak z ciekawości chciałbym wiedzieć ile
razy do tej Gdyni Pan Wójt w ubiegłym roku jechał. Panie Borkowski robi Pan dużo w
Orlu i Spółdzielni Mieszkaniowej często robi rzeczy takie które do niego nie należą na
przykład ostatnio kosił pobocza przy drodze powiatowej, bo wiem, że mu zależy na tym
żeby ta wieś, wyglądała naprawdę ładnie. Ale jako przewodniczący komisji rewizyjnej
Pan Tadeusz Borkowski nie wykracza poza pewne ramy i nie wychyla się. 

I  jeszcze  w zasadzie  ostatnia  sprawa,  świadomość  społeczna  jest  u  nas  coraz
większa,  chodzi  mi  o wypalanie  traw.  Tych incydentów jest  coraz mniej,  chociaż był
jeden  incydent  z  tego  co  wiem  musiała  interweniować  straż,  pożar  traw  zaczął  się
wymykać z pod kontroli. Mam pytanie do Pana Komendanta czy są jakieś instrumenty
którymi  można  by  obciążyć  takiego  podpalacza  za  akcję  straży,  wiadomo  ile  tam
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strażaków bierze udział w akcji, ile czasu, każdy strażak dostaje ekwiwalent to są koszty
które można wyliczyć, użycie wozu bojowego itd. Sądzę, że należałoby raz dla przykładu
ukarać czy powiedzmy nakazać płatność za taką akcję i może byłaby to przestroga dla
innych.

Sławomir Zabrocki – chciałbym wrócić do tematu zakrzewień przydrożnych, już kilka
razy na ten temat poruszałem a powiat nie robi nic, teraz zielenią się wszystkie krzaki,
nie  widać  pobocza.  Chciałbym  jeszcze  nawiązać  do  obszernego  sprawozdania  Pana
Wójta  na  temat  inwestycji  nie  usłyszałem  ani  słowa  o   inwestycjach  na  Chróstach
Wysińskich czy Rymanowcu mam głęboką nadzieję, że w przyszłym roku to się zmieni.

Jerzy Bałachowski – chciałbym podziękować Panu Krystianowi za naprawę ogrodzenia,
przy boisku szkolnym jest niedokończona bramka. Jeżdżąc tam widzę że wjeżdżają tam
motorami i niszczą bieżnię. Apeluję o naprawienie tego ponieważ zbliżają się wakacje.

Radny Knitter wspomniał o wodzie jechaliśmy dzisiaj  tutaj  i  rozmawialiśmy z
Przewodniczącym Rady i Sołtysem możemy zwrócić się do powiatu 2 czy 3 lata temu
było odwodnienie Wysina w środku wsi woda szła i nie odchodziła teraz jedzie się od
strony Lubieszyna od P. Kupper i  ze Starego Wieca z góry cała woda leci do Wysina.
Powinno być co 50 czy 100 metrów ciągnikiem wjechane i wykonane odprowadzenie
wody do rowu. Drogi się niszczą woda zlatuje w jedno miejsce a tak spływała by na
pobocze. 

Niedawno po opadach byłem w Lubieszynie przy ośrodku zdrowia przy parkingu,
na 20 metrów było napadane przyjeżdżają ludzie z całej Gminy i patrzą . Potrzebne jest
odwodnienie,  trzeba by było zrobić małą studzienkę i odprowadzić tę wodę. Tak nie
może być. Powinno być to zrobione w kosztach tych co to robili  utwardzenie drogi i
parking.

Chciałbym jeszcze dodać, że nasze sale pięknieją w Lubieszynie, w Głodowie. Jako
Prezes  powiem,  że  my  też  wykonujemy remonty,  malujemy.  Robimy wszystko  co  w
naszej mocy z pieniędzy za wynajem z wyjazdów do pożaru z tego remontujemy, nic od
Gminy nie wzięliśmy. 

Grzegorz Michnowski – w naszym projekcie budżetowym planowane jest zamknięcie
hydroforni w Garczynie, chciałbym stanąć w jej obronie. Hydrofornia ta była budowana
w 71  roku ze  sprzedaży SKR,  które  były  własnością  rolników i  rolnicy  budowali  ze
swojego udziału. Zbiornik przecieka ponieważ ma swoje lata i dlatego nie wiem Panie
Wójcie  czy  jest  zasadne  zamykanie  hydroforni  i  podłączanie  pod   Stary  Wiec  tą
przepompownię  która  jest  w  Orlu,  żeby  nie  było  tak  samo  jak  było  na  Liniewskich
Górach jak podłączyliście Sobącz i okazało się, że rura jest  za cienka teraz podłączone
jest  Chrztowo, Orle, Garczyn i może się okazać, że znowu będzie za mało wody. Dlatego
już na zebraniu wiejskim proponowałem aby hydrofornię w Garczynie zostawić. Cały
czas było mówione, że woda w Garczynie jest najlepsza w Gminie. Teraz się okazuje, że
woda się nie nadaje. Rolnicy to budowali, starali się by to było a Wy chcecie to zamknąć,
będzie sytuacja, że w Starym Wiecu będą bakterie, cała gmina jest bez wody. 

Panie Wójcie, chciałbym się dowiedzieć na jakim gruncie stoi przepompownia w
Orlu? Jeśli na gruncie gminnym to ok, a jeśli to jest grunt spółdzielni mieszkaniowej,  to
na  jakiej  zasadzie  ponieważ,  myśmy  nie  przejmowali  gruntu  pod  przepompownię  a
przepompownia stoi.  Może być zmiana Pan Tadeusz  kiedyś  skończy swoją  kadencję,
przyjdzie  nowy człowiek i  powie  niestety  to  jest  nasze,  płaćcie  nam za  to.  Na jakiej
zasadzie to jest wybudowane. 
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Prosiłem  Pana  Krystiana  o  drogę  do  Starych  Polaszk,  prosiłem  o  dwie  przyczepy
drobnego  gruzu,  ten  który  przywieźli  nie  nadaje  się,  pustaki,  cegły,  kamienie.  Nie
potraficie przywieźć porządnego gruzu.  Prosiłem o dwie przyczepy, Garczyn nie dostał
nic, droga pod Iłownicę rozwalona, pod Milonki rozwalona, na Polaszki rozwalona.  A
Wy  łaskawie  przywozicie  przyczepę  gruzu.  Prosiłem,  byłem  spokojny,  ale  to  co
zrobiliście przeszło ludzkie granice. Jeśli ktoś nie potrafi niech się nie bierze za to. Tak
samo z wyrównaniem dróg,  u nas droga ta warstwa zewnętrzna jest zebrana i  teraz
dziury się robią.  Mówiłem już to w zeszłym roku, zatrudnić na 2 miesiące operatora
równiarki na umowę zlecenie i  niech dzień i  noc jeździ  aby te drogi  były porządnie
zrobione. Panie Krystianie droga pod Iłownicę była zrobiona, była przejezdna a teraz
ciągnikiem nie idzie przejechać.

Wójt – jechałem tamtędy, nie jest tragicznie.

Grzegorz Michnowski – jeszcze do pani Skarbnik,  umawialiśmy się że sprawozdanie ze
świetlic na tą sesję będzie przygotowane. 

Jeszcze  w sprawie  Garczyna,  ponieważ  mówicie,  że  zbiornik  jest  do  remontu.
Wystarczy postawić  takie  dwa zbiorniki  jak w Orlu czy  na Liniewskich  Górach i  nie
będzie trzeba remontować hydroforni. 

Tadeusz Borkowski – z całym szacunkiem dla Pana Szparkowskiego w  pkt. 6 komisji
rewizyjnej. Komisja przeprowadza kontrolę na podstawie planu pracy zatwierdzonym
przez radę, nie ma 3 pkt. na każde zlecenie Pana Szparkowskiego.

Edmund Troka –  proszę  o  znak ograniczający  prędkość  na  ulicy  Dworcowej,   przy
domach kolejowych, obecnie jest to przejęte przez gminę. Dotychczas nie można było
tego zrobić ponieważ, był to teren PKP robi się coraz niebezpieczniej.

Ludwik  Szparkowski –  nic  takiego  nie  powiedziałem,  tylko  trzymam  się  statutu.
Powiedziałem że Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wąsko patrzy. Robi tylko to co
musi,  nic  z  własnej  inicjatywy,  a  ta  inicjatywa  jest  umiejscowiona  w  planie  pracy
pewnych innych rzeczy kontrolnych i nie pytać się czy Wójt pozwoli czy nie tylko to
trzeba wprowadzić.  

Tadeusz Borkowski – Panie Szparkowski w planie pracy jest wszystko. 

Ludwik Szparkowski – kontrolował Pan te wyjazdy.

Tadeusz Borkowski – tam jest wpisane co mamy kontrolować.

Bartosz Kotas – chciałbym podziękować Panu Wójtowi i  Radnym za udzielenie nam
dotacji  jest  już  zrealizowana,  sprzęt  jest  już  zakupiony i  zamontowany.  W  tej  chwili
przechodzimy ostatnie procedury związane z jego dopuszczeniem do użytkowania przez
Wojewódzką Stację Sanitarno- Epidemiologiczną. Oprócz tego sprzętu na które Państwo
przelali  dotację,  zakupiliśmy  również  unit  stomatologiczny.  Koszt  całego
przedsięwzięcia wyniósł 65.000 zł jeszcze pozostały tylko małe zmiany infrastruktury
które muszą być poczynione w gabinecie. Od 5 czerwca ruszamy z rentgenem i nowym
unitem. Musimy poczekać chwilę ponieważ do końca 20 maja wykorzystany jest limit
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punktów przyznany przez NFZ na miesiąc maj. Na  czerwiec jest kolejna pula wszystko
to na pewno się przyczyni do poprawy uzębienia mieszkańców naszej Gminy. 

Ad. 6
Ocena zasobów pomocy społecznej.

Ludwik Szparkowski –  naprawdę jest bardzo ciekawe zestawienie, daje dobry obraz
tego co się dzieje w gminie. Ktoś się naprawdę napracował, jeżeli my jako radni przeczy-
tamy to wszystko, to będziemy mieli pewien obraz jak społeczeństwo w gminie ubożeje
lub też się wzbogaca. Pewne rzeczy mnie troszkę zmartwiły, jak na przykład spadek licz-
by mieszkańców, ale to jest jak Pan Wójt mówi naturalne, że są migracje w różnych kie-
runkach.  

Ad. 7
Podjęcie uchwał w sprawach.
 
a) zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego

odprowadzania ścieków;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Ludwik Szparkowski -  Przewodniczący Komisji  Komunalnej może przedstawi opinię
dotyczącą uchwały.

Arkady Grabski Przewodniczący Komisji Komunalnej i Budżetu - cena wody się nie
zmieniła, natomiast cenę ścieków mamy najniższą w powiecie. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 13 głosami „za” i 1 „przeciw” przyjęli uchwałę.
(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) uchwalenia  Gminnego  programu  przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Liniewo na lata 2017 – 2019;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

c) przyjęcia dokumentu „Program Sektorowy Energetyki  Odnawialnej  w tym analiza
zasobów odnawialnych źródeł energii i możliwości ich wykorzystania”;
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Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

d) przyjęcia  dokumentu  „Program  Sektorowy  Rozwoju  Turystyki  i  Promocji
Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego”;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

e) przyjęcia  dokumentu  „Koncepcja  Programu  Informatycznego  Wsparcia  Biznesu  i
Obsługi Turystycznej, w tym analiza wdrażania informatycznego systemu wsparcia
biznesu i jednolitego systemu obsługi i informacji turystycznej”;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

f) przyjęcia dokumentu „Program sektorowy rozwoju rynku pracy, edukacji 
i aktywizacji społecznej Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego obejmującego obszar
powiatu kościerskiego”;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

g) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu;

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

h) zaciągnięcia pożyczki 

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

i) określania  zasad  ustalania  i  przekazywania  z  budżetu  Gminy  Liniewo  dla
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu środków finansowych wynikających z
rozliczenia podatku od towarów i usług.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

j) zmian w budżecie gminy Liniewo na rok 2017

Skarbnik omówiła zmiany z budżecie

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

k)   zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata
2017 – 2023 

Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Liniewo na
lata 2017 – 2023. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  radnych  czy  wnoszą  jakieś  uwagi  do
przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.
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Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

Ad.8
Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt  –  proszę  aby  po  sesji  zostali  również  radni  ponieważ,  tematy  funkcjonowania
sołectw,  współpracy  z  gminą  to  są  nasze  wspólne  tematy.  Powinniśmy  to  ułożyć  na
wspólnych liniach, radni, sołtysi, gmina w takim trójkącie a w środku jest gmina która
ma  korzystać  z  dobrodziejstw  współpracy,  zaangażowania,  inicjatyw,  mobilizacji  na
rzecz naszych mieszkańców. Doskonałym przykładem jest  Pan Arkady Grabski który
jeździ na wszystkie spotkania, angażuje się w współpracę nie tylko z wójtem ale także z
sołtysami. Dlatego proszę nie czekać, nie pisać ponieważ pisarzy mamy dosyć jest robota
do wykonania. Problemy rozwiązujmy na bieżąco, konsultacja, rozmowa, wykorzystanie
tego zasobu który mamy czy pracowników wykonujących prace społecznie-użyteczne,
po sesji będziemy rozmawiali o szczegółach. 

Jeszcze  w takim sensie ogólnym powiem,  że o funkcjonowaniu świetlic  także
będziemy rozmawiać po sesji, jak to funkcjonuje, jakie są mankamenty, czy ich nie ma
czy są, jakie są rozliczenia.

W odniesieniu  do Interpelacji  Pana Edmunda Troki  żeby ograniczyć prędkość,
zagrożenia bezpieczeństwa które stwarzają uczestnicy ruchu a szczególnie młodzież, to
myślę, że będziemy do tego dążyć aby jak najszybciej ustawić znak ograniczający ale z
uczuleniem policji aby sprawdzali ten teren. 

Jeśli  chodzi o sprawy zieleni,  wyrównywania dróg to na bieżąco,  nie musi być
tematem sesji. Najważniejsze jest aby to pilnować, jak przyjeżdża równarka żeby w ten
sposób przyjąć jakąś organizację aby zgłaszać do sołtysa i sołtys wtedy pomaga w tym
zakresie,  gdzie  wyrównać,  jak  wyrównać.  Potrzebne  jest  wasze  zaangażowanie,
ponieważ ten człowiek czasem nie zna całego sołectwa nie wie jakie są oczekiwania.
Oczywiście, on powinien wiedzieć i umieć to wyrównać ale to są tylko ludzie.  Także
tutaj jest potrzebna wasza pomoc i wasze bieżące rozwiązywanie problemów.
 Przepust pod drogą powiatową - zgodnie z kompetencjami przekażemy problem
do Zarządu Dróg Powiatowych. Jest to zagrożenie zalewania posesji.

Problem  z  zakrzaczeniami,  niewykoszonymi  poboczami  –  również  skierujemy
odpowiednie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.  

Inwestycje na Chróstach Wysińskich i Rymanowcu – mówiłem już to na zebraniu
wiejskim,  że  w zależności  od  kondycji  i  budżetu naszej  gminy  w 2018  r   będziemy
planowali, na razie idziemy w tym kierunku żeby zrobić kolejny odcinek asfaltu,  

Zabezpieczenie przed dewastacją boiska w Wysinie - przekazujemy sprawę Panu
Dyrektorowi,  nie  będziemy  wchodzić  w  kompetencje.  Pan  Dyrektor  myślę  że  się
skonsultuje,  przemyśli,  porozmawia z radnymi.  Jest tam także konserwator, trzeba to
zabezpieczyć. 

Zalanie dróg Powiatowych w części Wysina -  również przekażemy sprawę do
Powiatu ponieważ,  jest  to droga powiatowa,  nie wiem jakie tam jest  odprowadzenie
wody. Muszą przyjechać, przejrzeć, ocenić.

 Droga Powiatowa w kierunku Wysina - to również jest sprawa Powiatu. Zgodnie
z  intencją  tej  interpelacji  przekażemy  niezwłocznie  do  Powiatu.  To  nie  są
skomplikowane i kosztowne rzeczy. Oni mają ludzi, my ludzi nie mamy. To nie jest nasz
rewir, to nie jest nasz zarząd, oni są zobowiązani to tego aby swoje zadanie wykonywać.
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Tak  samo  jak  my  dostajemy  dotację,  subwencję  jeszcze  ich  wspomagamy,  oni  nam
pieniędzy nie dają, niech wykonują proste rzeczy. 

 Vistal – Prezes był zaproszony, miał problemy zdrowotne z tego co wiem, nie
mógł, wyjazdy, różne sprawy. Dzisiaj również był zaproszony i wiem że, Pan Sekretarz
był osobiście i zapraszał, to nie jest tylko tak, że my wysłaliśmy pismo. Prawdę mówiąc
mi też zależało, bo mówiłem że powinien tutaj przedstawić sytuacje jak to wygląda na
linii działalności firmy i mieszkańców, tym bardziej,  że tam były obietnice i  jaka jest
kolej rzeczy, jakie plany z wykonaniem pewnych wygłuszeń. Nie chce wchodzić w ich
kompetencje,  w ich politykę działalności firmy. To musi  wypowiedzieć się firma, nie
wiem kto, czy prezes czy kierownicy na pewno osoba kompetentna wyznaczona przez
zarząd.  To tyle,  tu  się  zgadzam akurat,  częściowo z  odpowiedzią  niestety,  w drugiej
części tego pytania zgodzić się nie mogę. Bo jeżeli my, jako gmina nie jesteśmy Panie
Radny od tego żeby podcinać korzenie czy podkładać nogę dobrze prosperującej firmie,
proszę  pamiętać  o  tym,  że  tam  pracują  w  głównej  mierze  nasi  mieszkańcy,
utrzymywanych  jest  bardzo  dużo  rodzin.  To  są  również  chciałem  zauważyć,  Pana
wyborcy. Nawet bym nie pomyślał, że Pan by chciał jakoś destrukcyjnie zadziałać czy
chciałbym zaszkodzić mieszkańcom czy tej firmie. Nawet by mi do głowy nie przyszło,
raczej tutaj należy podejść to tego bardziej odpowiedzialnie. Na pewno to, że Prezes nie
przyjechał  nad  tym  należy  ubolewać,  będziemy  dalej  dążyć  do  tego  żeby  jednak
przyjechał.  Tutaj  trzeba  podejść  w  sposób,  że  to  jest  jedna  z  naszych  firm,  która
kooperuje, operuje na terenie naszej gminy. My nie możemy działać w ten sposób aby
utrudniać życie wszystkim, w jaki sposób tylko się da, bo wtedy gmina gospodarczo w
ogóle przestałaby funkcjonować. Nie było by tego impetu rozwoju gospodarczego, czy
robią to lepiej czy źle to od tego są inne służby. Inne służby które sprawdzają na bieżąco,
muszą mieć zgody, pozwolenia, raporty, działania środowiskowe. Muszą się wpisywać w
wytyczne, muszą spełniać wymogi środowiskowe, sanitarne itd. bo inaczej by firma nie
funkcjonowała, ale od tego nie jesteśmy my, żeby być jakimś kapo, żeby zamknąć firmę,
zakluczyć i się cieszyć, o udało nam się tą firmę wyautować. Proszę zauważyć, jak ciężko
jest jakąkolwiek inwestycję ściągnąć, ile wysiłku, ile lat trzeba do tego. Zobaczcie ile lat
trzeba, zabiegów,  żeby jakąkolwiek firmę ściągnąć do naszej Gminy, a co dopiero jak już
jest funkcjonująca, w biegu i utrzymuje, płaci uczciwie podatki itd. To jest jedno. 

Budowa  świetlicy  w  Stary  Wiecu  –   funduszy  zewnętrzny  nie  udało  nam  się
pozyskać. Staraliśmy się, ale proszę zauważyć, że pozyskałem ogromne środki z PGNiG
niespełna  700  tys.  złotych  i  z  oszczędności  których  nie  wydajemy  na  te  zadania
budowana jest  ta  świetlica.  Koszty  jej  wynoszą 397 tys.  złotych po przetargu,  miało
kosztować to więcej  ale  po przetargu spadło to,  oczywiście  bez wyposażenia.  To są
kolejne etapy, będzie trzeba coś tam jeszcze dokupić. Myślę że tutaj jeszcze mógłbym o
zasadności  budowy  tej  świetlicy  mogliby  wypowiedzieć  się  też  radni  z  Wysina,
szczególnie  Pan  Jerzy  którego  jest  ten  rewir  czy  jest  to  zasadne  czy  nie.  Myślę  że
powinniśmy się cieszyć, że mamy środki, że udało nam się wygospodarować, że właśnie
pozyskanie tych środków z PGNiG dało nam możliwości zaoszczędzenia swoich środków
i skoncentrowania na inwestycji bo gdyby nie te środki z PGNiG trudniej byłoby znaleźć
środki na budowę tej świetlicy. Panie Radny powiem tak,  to się bilansuje to jest 100 %
pozyskanych plus ta rezerwa na jeszcze inne inwestycje. Także nie jest to tak jakby Pan
myślał, że 100 % wydaliśmy swoich my działamy w sposób innowacyjny, nowatorski.
Odzyskujemy  środki  z  vatu,  budujemy  strefę  ekonomiczną.  Nasza  gospodarka
budżetowa funkcjonuje zupełnie inaczej niż Pan myśli. A oszczędności, w jaki sposób my
funkcjonujemy,  to  między  innymi  potwierdzeniem  tego  jest  pozyskanie  samochodu
strażackiego dla  Wysina praktycznie za 0 zł. Nowa Karczma kupiła za około 800 tys. Na
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przykład zorganizowanie Liniewo Open Festiwal to powiedzmy 60, 80 niespełna 100
tys.  złotych trzeba by było wydać.   A ile  wydaliśmy,  260 czy 240 zł.  Nie racjonalnie
działamy,  nie  gospodarnie,  nie  legalnie,  nie  dobrze.  Która  gmina  potrafi  coś  takiego
zrobić,  w  taki  sposób  pozyskać  środki.  Proszę  mi  wskazać  w  powiecie  kościerskim,
starogardzkim, kartuskim, chociaż jedną. Proszę mi wskazać. 

Celowość wyjazdów – czy one są celowe czy nie są celowe, przypominam Panie
radny, że jestem Wójtem który pełni swoje obowiązki. Z tymi obowiązkami związane są
wyjazdy. Jak Pan by chciałby ocenić celowość, to w ramach kompetencji oceniam ja, czy
jest to celowe czy nie. Jeżeli Pan by chciał mnie zastąpić, to proszę bardzo, niech Pan
wygra wybory i zastąpi mnie i również sobie wyjeżdża. Proszę bardzo, bo jeśli ja działam
nieodpowiedzialnie, jeśli gmina się nie rozwija to proszę, czy nie ma wyników. Wyjazdy
muszą być, bo nie uwiąże mnie Pan na łańcuchu czy na sznurku w tej gminie, nie ma
takiej możliwość a przynajmniej mnie,   taką trochę niepokorną duszą,  na pewno Pan
tego nie zrobi.  

Krystian Breski  kierownik RGKiR – kanalizacja  w miejscowości  Lubieszyn,  nic  nie
mówimy ponieważ sami od kilku miesięcy, od końca lutego czekamy na decyzję Urzędu
Marszałkowskiego,  trudno  byłoby  nam  informować  o  jakichkolwiek  postępach
ponieważ, wszystko jest  mocno ograniczone jeśli  chodzi o informację.  Dzwoniła Pani
Skarbnik,  dzwoniłem ja,  próbowaliśmy  się  dowiedzieć  na  jakim  etapie  jest  wniosek.
Przygotowane  zostało  rozporządzenie  Ministra  Rolnictwa  w  sposób  jednoznaczny  i
jednolity klasyfikujące rodzaje zadań dla całego obszaru, dla całej Polski, nie tylko dla
województwa  pomorskiego  w  związku  z  tym  wszyscy  realizują  zadanie  zgodnie  z
rozporządzeniem. Okazuje się  że to rozporządzenie jest bardzo problematyczne i  tak
naprawdę  z  pierwszych  zapowiedzi  na  koniec  kwietnia  na  sto  procent  będziecie
wiedzieć   czy  w ogóle  kwalifikujecie  się  do dalszego etapu,  ponieważ  procedowanie
podzielone jest na dwa etapy. Pierwszy etap to uzyskanie 12 punktów które kwalifikuje
do dofinansowania, my jeszcze tego etapu nie przeszliśmy, dlatego o tym nie mówimy bo
nie wiemy. Nie możemy Państwu mówić, chyba, że w formie informacji, wniosek jeszcze
nie jest rozpatrzony. Na tą chwilę tyle  mogę powiedzieć. 

Jeśli chodzi o wodę w Lubieszynie przy Ośrodku Zdrowia to temat jest oczywiście
znany. Pierwotnie miała być budowana droga. Przy zastosowaniu rozwiązań jakie były
przy drodze było wszystko w porządku.  Natomiast  w trakcie  budowy Państwo radni
zdecydowali o poszerzeniu tego zakresu o  budowę parkingu. Budowa była wykonana a
parking jeszcze nie, była to sprawa problematyczna ponieważ tam już się nie dało nic
zrobić,  wybudowaliśmy  tam  studnię  chłonną,  zbierze  ona  kilkaset  litrów  wody,
natomiast nie zbierze wody z dużych opadów. Liczyliśmy się z tym że, problem będzie.
Dopóki  temat  kanalizacji  nie  zostanie  rozwiązany,  to  nie  zostanie  rozwiązany  temat
drogi  i temat odwodnienia. 

Interpelacja dotycząca hydroforni w Garczynie, jestem zaniepokojony sytuacją, że
my  jesteśmy  na  etapie  projektowania  a  Państwo  jesteście  na  etapie  przygotowania
budżetu. Nikt z Państwa nie przyjdzie, nie zapyta na czym ma polegać inwestycja, czego
ma dotyczyć.  Mówiąc nikt, może przesadziłem, część z Państwa się interesuje na etapie
projektowania,  ogląda  projekty,  pyta  jak  to  ma  wyglądać.  Natomiast  spora  część  tak
naprawdę zagłosuje i w porządku. Potem są sytuacje z których musimy się tłumaczyć.
Fajnie by było gdybyście przyszli, moglibyśmy wam wytłumaczyć, powiedzieć na czym to
zadanie polega.  

Jeśli  chodzi  o  lokalizacje  zbiorników  została  ona  uzgodniona  z  Zarządem
Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  osobie  Pana  Tadeusza  Borkowskiego.  Podjęta  została
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uchwala  wyrażająca  zgodę  na  lokalizację  zbiorników,  będzie  przygotowana   również
umowa  służebności  bezterminowej  i  w  tym  momencie  zostanie  zakończona  sprawa
lokalizacji. 

Po co są wykonywane zbiorniki, czy Państwo wiecie jaka jest wydajność hydrantu
w Garczynie i w Orlu.  Jesteśmy po kontroli, w Orlu to 2 litry na sekundę, minimalne
wymaganie to 10 litrów na sekundę żeby spełnić funkcję przeciwpożarową. Właśnie po
to są budowane zbiorniki żeby mieć magazyn wody, aby uzyskać wysokie ciśnienie dla
tych dwóch miejscowości. To jest pierwszy podstawowy cel. Zdarzają się sytuacje gdzie
ludzie  z drugiego, trzeciego piętra nie mają wody albo ta woda jest o bardzo niskim
ciśnieniu. My musimy temu przeciwdziałać ponieważ,   wszyscy muszą dostać wodę o
bardzo dobrych parametrach.   Słusznie zostało zauważone ,że jest to  instalacja z lat 70.
Nikt nie zapytał ile razy została modernizowana, gruntownie modernizowana. Studnie
są wyeksploatowane. Ta infrastruktura jest już nie wydajna. Studnie są sprawne, jakoś
wody jest badana, natomiast nie ma wydajności. Gdyby nie ten zbiornik to tak naprawdę,
już  dawno byśmy mówili  o  tym,  że  to  ujęcie  należy  zmodernizować.   Gdyby nie  ten
zbiornik  który  tam  jest,  który  wcale  nie  przecieka.  Ja  przynajmniej  nie  wiem,  że
przecieka  to  tak  naprawdę  mieszkańcy  z  Garczyna  nie  dostaliby  wody.  Przy  dużych
rozbiorach my nie jesteśmy w stanie z tych pomp, z tej infrastruktury wyciągnąć więcej
niż są potrzeby. W Garczynie zużycie wody na dzień dzisiejszy to 15,24 metra na dobę.
Średnio wychodzi  w granicach 62 litrów na osobę.  Jest  to  niewiele.  Może dlatego ta
instalacja  tak  długo  trzyma.  Na  tą  chwilę  nie  mówimy  do  końca,  że  ujęcie  trzeba
zamknąć, zlikwidować. Być może trzeba pomyśleć by otworzyć to jako ujęcie zapasowe.
Nie wiem skąd informacje o nieszczelnym zbiorniku, nie potrafię się do tego odnieść.
Jedyne co jest niesprawne w zbiornikach to odprowadzenie wód popłucznych.

Droga w kierunku Starych Polaszk tutaj mogę tylko przeprosić, że został taki gruz
wywieziony. Wydawało mi się że temat jest zamknięty,  tak przekazali  mi pracownicy.
Pojadę  tam  dzisiaj  osobiście.  Jeżeli  tłuczeń  jest  za  gruby  to  ja  z  tego  miejsca
przepraszam. Sytuacja zostanie uregulowana i poprawiona. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  czy  wszyscy
otrzymali odpowiedź. 

Wiesław Szarmach Przewodniczący Rady Gminy – strażacy są od gaszenia, a nie od
szukania sprawców podpaleń. Wiem o czym Pan Radny tutaj mówił, a mówił tutaj o Panu
Wójcie.  Wydarzenie  miało  miejsce  24  marca  2017r.  o  godzinie  12:54,   została
zawiadomiona Państwowa Straż Pożarna w Kościerzynie. Wysłała dwa zastępy, z OSP
Liniewo w ilości ośmiu osób. Akcja trwała 0,47 min. Mówię dokładnie ponieważ, to jest
zgłaszane przez radiostację z miejsca zdarzenia do Państwowej Straży Pożarnej i jest to
odnotowane. To co się mówi, ile jest minut czy godzin. Czy wypalanie traw jest karalne,
bardzo jest karalne. Są bardzo wielkie kary, ale od szukania podpalaczy nie jesteśmy my.
Jeżeli  sprawca  się  znajdzie  to  można  obciążyć,  bo  Straż  łatwo  obliczy  ile  osób
uczestniczyło w akcji, razy czas, paliwo, zużycie wody i po wszystkim. Ale sprawcy nie
ma.  

Ludwik  Szparkowski  -  ,,chciałem  się  odnieść  do  wypowiedzi  Pana  Wójta  odnośnie
Vistalu. Naprawdę,  słuchałem z niedowierzaniem i z przerażeniem to co Pan Wójt mówi.
Konkluzja odnośnie Vistalu jest taka trujcie, hałasujcie ja wam nic nie zrobię bo jest parę
miejsc pracy. To było zaproszenie proszę Państwa,  dla innych firm które są uciążliwe dla
środowiska przyjdziecie do Liniewa bo ja jako Wójt zapewnię wam pełna ochronę. Panie
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Wójcie tak nie może być, poziom hałasu jest zmierzalny, trzeba zrobić wszystko żeby ten
hałas nie był uciążliwy. Nie można patrzeć tak jak Pan w tej chwili mówi, że jak Pan by
wezwał Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska który by pomierzył hałas,  że
ten  zakład  będzie  zamknięty,  nie  będzie.  Zakład  będzie  najwyżej  obciążony  jakimiś
karami  i  będzie  zmuszony  do  podjęcia  kroków  aby  ten  hałas,  tą  uciążliwość  swoją
ograniczyć do niezbędnego minimum. W ten sposób co Pan powiedział Panie Wójcie, to
naprawdę jest porażające i przerażające. To by była w zasadzie jedna sprawa. 

Druga sprawa to odnośnie tych środków na budowę świetlicy wiejskiej w Starym
Wiecu. Ja nie neguje, że ta świetlica jest potrzebna Panie Wójcie, ale to co Pan mówił, że
to z PGNiG to nie są oszczędności to są konkretne pieniądze. Moje pytanie też jest takie
czy Pan w ogóle się zwracał do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa jako, że
to  jest  wieś  popegeerowska.  tam  nie  ma  praktycznie  żadnego  gospodarza
indywidualnego,  nie  było  i  nie  ma.  Ciekawe  czy  Pan  tam  się  zwracał  o  pomoc,  o
dofinansowanie. Nie wiem czy te fundusze jeszcze istnieją co prawda, ale na przykład
fundusz  stypendialny  cały  czas  funkcjonuje,  dla  mieszkańców  wsi  popegeerowskiej
którzy zaczynają studiować dostają po 500 zł miesięcznie stypendium''. 

Wójt  –  z całym szacunkiem Panie  Radny,  czy  Pan na dzisiejszej  sesji  powiedział  coś
pozytywnego, niech Pan się zastanowi. Czy Pan złożył jedną pozytywną interpelację. Czy
Pan w między czasie,  między sesjami zaangażował  się  w rozwiązanie jakiegokolwiek
problemu infrastruktury technicznej i społecznej. 

Dzisiaj, przed chwilą powiedział Pan że Wójt daje ochronę, że Wójt coś tam ustalił
z firmami. Proszę Pana, Pan zniesławia dobre imię Wójta. Zniesławia cały mój dorobek
który ja piastuje w tym czasie kiedy pełnię tą funkcję Wójta. Zastanawiam się, czy nie
podam  tego  do  sądu,  za  zniesławienie  na  dzisiejszej  sesji  Panie  Szparkowski,  za
zniesławienie dobrego imienia mojego prywatnego, osobistego i Wójta. Jeżeli Pan mówi
o  czymś  co  nie  miało  miejsca,  mówi  Pan  publicznie  to  Pan  zniesławia.  Proszę  mieć
świadomość tego, że na to są przepisy kodeksu karnego. Jeżeli Pan to powiedział proszę,
w obecności wszystkich mieszkańców, świadków powiedzieć, że Pan ma na to dowody,
że Pan był, że Pan słyszał, że Wójt takie ustalenia poczynił z firmą, że coś obiecał. Proszę
mi to udowodnić, bo inaczej ja kieruje sprawę do sądu. 

Ludwik Szparkowski - Panie Wójcie, może Pan dawać sprawę do sądu jak najbardziej,
jest zapis, dyktafon działa, dokładnie można odtworzyć co Pan mówił w jakim kontekście
itd. bardzo proszę.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  czy  wszyscy
otrzymali odpowiedź. 

Jerzy Bałachowski  -  budowa świetlicy w Starym Wiecu,  o ile  wiem to  był  program
pisany przez Panią Licznerską.  Nie udało się uzyskać pieniędzy  z Chaty, przeszły tylko
dwa  programy,  ten  akurat  nie.   Spotkałem  się  w  pewnym  towarzystwie  w  Lubaniu,
powiedzieli macie dobrego Wójta i  macie dobrą Radę w każdej wiosce coś robimy. Ja
chylę czoło i na pewno ludzie z Wysina i radni. Mieszkańcy byli na mnie źli ponieważ, ja
byłem za  budowa świetlicy  w Starym Wiecu.  Bardzo mocno Pana Wójta  naciskałem,
może mogłaby być jakaś cześć pieniędzy dla Wysina przeznaczona, ale zaznaczam  w
Dece się robi, w Płachtach się robi , wszędzie się robi. Niech w Starym Wiecu się też robi.

W sprawie drogi do Wysina, będę o tym rozmawiał ze Starostwem, ja to zrobię
sam, prywatnie. Sam to rozepchnę i woda pójdzie do rowu.
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Kanalizacja nie wiadomo kiedy będzie, tam trzeba przeciąć rurkę wstawić, niech
w ziemie wsiąka to jest wizytówka całej Gminy nie jest duży problem. 

Jeśli  chodzi  o  bramkę  przy  boisku,  widzę  jak  jest  dewastowana  bieżnia,  tylko
sygnalizuje, co mogę to pomogę. Jeśli Pan Dyrektor odnosi się do mnie czy do sołtysa to
zawsze pomagamy. 

Ad. 9
Wolne głosy i wnioski.

Danuta Wenta –  swego czasu złożyłam pismo do Urzędu Gminy ponieważ mieliśmy
taka szansę ujawnić swoje marzenia co nam się marzy na wsi. Napisałam, że marzy mi
się asfaltowa droga, chodniki i dostałam dla pół wsi asfaltu z czego jestem bardzo dumna
i za co bardzo dziękuję.  Proszę także o odnowienie pasów na skrzyżowaniu ponieważ,
są bardzo niewidoczne. Dziękuję również za wymianę słupów elektrycznych.

Jerzy Czapiewski –  chciałbym podziękować Panu Wójtowi,  Panu Krystianowi i  Panu
Arkademu Grabskiemu za pilotowanie naszej  świetlicy.  Świetlica jest super zrobiona,
tylko przyjechać i podziwiać. Serdecznie dziękuję w imieniu mieszkańców. 

Czy  by  była  możliwość  zwrócić  się  do  Powiatu  o  wyznaczenie  przejście  dla
pieszych z chodnika na stronę sklepu, tam jest niebezpiecznie. Czy coś wiadomo co z
naszą  melioracją,  bo  za  kilka  lat  z  naszych  łąk  nie  będzie  nic,  były  plany,  projekty
porobione ale jakoś to się urwało. 

Arkady Grabski  -  chciałbym podziękować  Panu Wójtowi  i  wszystkim pracownikom
gminy którzy się przyczynili do remontu świetlicy w Głodowie. 

Ludwik Szparkowski - nie uzyskałem odpowiedzi na moje pytanie, czy wystąpił Pan
Wójt  do Agencji  Nieruchomości  Rolnych Skarbu Państwa z  prośbą o dofinansowanie
świetlicy. Czy tam taki program jeszcze istnieje. 

Wójt  -  Agencja  Nieruchomości  Rolnych  takimi  funduszami  na  budowę  świetlicy  nie
dysponuje  z  tego  co  wiem  w  odpowiednim  czasie  faktycznie  udzielała  pomocy
stypendialnej ale tylko stypendialnej, można było tam przejmować tereny gdzie istniała
infrastruktura  gminna,  na  przykład  kanalizacja,  wodociągi,  te  tereny  od  Agencji
Nieruchomości na majątek Gminy co też uczyniliśmy.  Nie wiem dlaczego Pan to drąży
ponieważ ja już powiedziałem, że występowaliśmy do innych funduszy, staraliśmy się,
niestety to nie przeszło, nie uzyskało akceptacji. Nie wszystkie wnioski przechodzą, to
nie jest tak że każdy wniosek przejdzie i ma szansę. Czasem się konkursy rozsypują i to
nie z naszej winy, raczej z winy Zarządu LGD Chata Kociewia szkoda, że nie ma Pani
Elżbiety, ponieważ dzisiaj miała być na spotkaniu z sołtysami i radnymi, wytłumaczyła
by co tam się stało, jest to robione z oszczędności gminnych dzięki temu, że udało mi się
pozyskać nie spełna 700 tys. złotych z PGNiG to są oszczędności gminne.  Nie ukryje się
tego pod dywan, ja nie powiem, że tego nie było, bo to udało mi się zrobić. Nie uważam
za zasadne żeby dalej drążyć temat, po prostu budujemy, pieniążki znaleźliśmy. Jest to
nasza tez wspólna decyzja, ponieważ rada gminy podjęła tą decyzję większością głosów.
Inwestycja  została  wprowadzona  do  budżetu,  przyjęta  do  realizacji.  Jest  zgodnie  z
planem, harmonogramem zadań gminnych wykonywana. Myślę nawet, że bardzo dobrze
wykonywana. 
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Ludwik Szparkowski- czyli nie wystąpił Pan do Agencji Nieruchomości Rolnych.

Wójt -  Powiedziałem, trzy razy nie będę powtarzał.  Powiedziałem gdzie wystąpię,  tą
sprawę co Pan dzisiaj mnie zniesławił, występuje do sądu. Ja nie pozwolę się obrażać,
nie pozwolę niszczyć swojego dobrego imienia i nie pozwolę niszczyć dobrego imienia
moich dziadków, co Pan zrobił na zebraniu wiejskim. Koniec, po prostu Panie Radny,
miarka się przebrała. Ja sobie na to nie pozwolę.

Ad. 10

Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 1150

 
   Protokołowała                        Zatwierdzam
                                                                                                                                                 
    Marta Potulska                                                                      Wiesław Szarmach
                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
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